
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 91 del 3 aprile 2013   

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA. 

 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dr. Augusto Cavagnino 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa; 
- l'art 109 comma 3 ai sensi del quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui 
all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai 
responsabili degli uffici o dei servizi; 
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Richiamata la D.G.C n 10 del 22.01.2013 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione organizzativa; 
 
Precisato che fino al 31/12/2012 la Regione Piemonte ha sostenuto economicamente l’attivazione di caselle 
di posta elettronica certificata collegate alla Rupar attraverso CSI Piemonte; 
 
Vista la nota prot. 1747 del 19/11/2012, con la quale la Regione stessa segnala, in ottemperanza al Decreto 
“Spending Review” , la chiusura delle caselle di posta ruparpiemonte e retunitaria; 
 
Vista la nota ns. prot. 3958 del 29/11/2012 che la quale CSI Piemonte offre il mantenimento della casella di 
posta elettronica certificata in essere al costo annuo di euro 8,00 + IVA 21%; 
 
Rilevata, altresì, la necessità di attivare un ulteriore casella di posta elettronica certificata e precisamente 
collegata all’ufficio tributi di questo Ente; 
 
Riscontrato che il costo annuo, per l’attivazione di una nuova casella di postale elettronica, è pari ad euro 
10,50 + IVA 21%; 
 
Ritenuto di voler procedere alla conferma dell’incarico; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare incarico, per le motivazioni esposte in premessa, al Consorzio per il Sistema Informativo 
(CSI Piemonte), con sede in Torino, Corso Unione Sovietica 216, P.IVA 01995120019, per il servizio 
di mantenimento della casella di posta elettronica certificata del Comune e l’attivazione di ulteriore 
casella di posta elettronica certificata collegata all’ufficio tributi, rispettivamente al costo annuo di euro 
8,00 + IVA 21% e di euro 10,50 + IVA 21%. 

 
2) Di impegnare la spesa complessiva annua di euro 22,40 IVA compresa all’intervento 1.01.02.03, 

capitolo 1044.2, del Bilancio di previsione 2013, in corso di stesura e che tali importi saranno stanziati 
anche negli appositi interventi dei Bilanci successivi. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to dott. Augusto Cavagnino 
 

   ______________________________________________________________________________________________ 
   
 La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
   _____________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Soriso,   3/4/2013                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Cavallotti Piera 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                         

Il funzionario incaricato 


